de reemplazo en comparación con la propiedad original, pero 
el monto que supere el valor de mercado de la propiedad 
original se añade al valor transferido. El valor de mercado del 
reemplazo puede superar el valor de mercado del original 
hasta el ciento cinco por ciento (105%) si el reemplazo se 
adquiere en el primer año tras la venta del original, o el ciento 
diez por ciento (110%) en el segundo año sin que el exceso se 
añada al valor sujeto a impuestos transferido.

Cómo postularse
Presente el formulario BOE-19-G, Reclamación de exclusión